
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 

2004 Maassluis, Vlaardingen en Schiedam 2020 

Het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts, namens de colleges van burgemeester en wethouders van 

Maassluis, Vlaardingen en Schiedam, 

overwegende, 

  

gelet op de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen, artikel 4:81 en volgende van de Algemene wet bestuursrecht en het Besluit bijstandverlening 

zelfstandigen 2004; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 Maassluis, Vlaar- 

dingen en Schiedam 2020 

Artikel I   
Artikel 6.3, lid 1 wordt gewijzigd: 

Nieuwe tekst: Oude tekst: 

Het inkomen als bedoeld in de artikel 32 

en 33 van de wet wordt al draagkracht in 

Het inkomen als bedoeld in de artikelen 32 en 33 van de wet 

wordt: 

aanmerking gekomen voor zover het a. voor inwoners van de gemeente Vlaardingen en de 

gemeente Schiedam als draagkracht in aanmerking 

genomen voor zover het meer bedraagt dan 110% van 

meer bedraagt dan 110% van de voor een 

alleenstaande dan wel gehuwden gelden- 

de norm als bedoeld in de artikelen 20, 

21, 22 en 23 van de wet. 

de voor een alleenstaande dan wel gehuwden geldende 

norm als bedoeld in de artikelen 20, 21, 22 en 23 van 

de wet. 

b. voor inwoners van de gemeente Maassluis als draag- 

kracht in aanmerking genomen voor zover het meer 

bedraagt dan 120% van de voor een alleenstaande dan 

wel gehuwden geldende norm als bedoeld in de artike- 

len 20, 21, 22 en 23 van de wet. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit tot wijziging van de beleidsregels treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan in 

het elektronisch gemeenteblad, maar niet eerder dan 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur Stroomopwaarts van 23 november 2023, 

de voorzitter, 

A.J. Proos 

de secretaris, 

N.C. van der Wekken 

De toelichting op artikel 6.3, lid 1 wordt gewijzigd: 

Nieuwe tekst: Oude tekst: 

Het college heeft op grond van artikel 35 van 

de wet bij een aanvraag om bijzondere bij- 

Het college heeft op grond van artikel 35 van de wet bij 

een aanvraag om bijzondere bijstand beleidsvrijheid in 

stand beleidsvrijheid in de wijze waarop de de wijze waarop de draagkracht van een belanghebbende 

draagkracht van een belanghebbende wordt wordt vastgesteld. Voor de colleges van de gemeente 

vastgesteld. Voor de colleges van de MVS- Vlaardingen en de gemeente Schiedam betreft dit het 

gemeenten betreft dit het inkomen voor zover inkomen voor zover dit meer bedraagt dan 110% van 

dit meer bedraagt dan 110% van een geldende 

alleenstaande of gehuwdennorm. 

een geldende alleenstaande of gehuwdennorm. Voor 

het college van de gemeente Maassluis betreft dit het 

Nr. 9226 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 9226 4 januari 2024 1 



inkomen voor zover dit meer bedraagt dan 120% van 

een geldende alleenstaande of gehuwdennorm. 

Gemeenteblad 2024 nr. 9226 4 januari 2024 2 


